
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nadlimitní veřejná zakázka: Úklidové služby pro FSV UK Jinonice  
 
Zadavatel, Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy se sídlem Smetanovo nábřeží 995/6, 110 01       
Praha 1 na základě dotazu uchazeče tímto vysvětluje zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné 
zakázky „Úklidové služby pro FSV UK Jinonice“ (dále jen „veřejná zakázka“).  
 
Dotaz č.1  
Zadavatel v čl. 14 ZD Způsob prokázání kvalifikace obecně nepřipouští prokázání základní a profesní 
způsobilosti prostřednictvím čestného prohlášení, které je však přílohou č. 8 ZD. Dále zadavatel 
uvádí prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků. Žadateli není zřejmé, zda 
postačí doložit výpis ze seznamu kvalifikovaných účastníků.  
 
Čl. 14 zadávací dokumentace připouští prokázat kvalifikaci čestným prohlášením v těchto bodech:  
- ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 
- ve vztahu § 74 odst. 1 písm. c) Zákona 
  
V dalších bodech účastník prokazuje kvalifikaci příslušnými doklady.  
 
Dle přílohy č. 8 ZD zadavatel požaduje prokázat splnění základní kvalifikace formou čestného 
prohlášení v těchto bodech:  

a) má v České republice nebo v zemi svého sídla zachycen splatný nedoplatek na spotřební dani,  
b) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění,  
c) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku. vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 
 

A dále doložením následujících dokumentů:  
a) výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) potvrzení příslušné okresní zprávy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 zákona, 
d) výpis z obchodního rejstříku (nebo čestného prohlášení v případě, že účastník není 

v obchodním rejstříku zapsán) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  
 
Zadavatel tedy požaduje doložit podepsané čestné prohlášení dle přílohy č. 8 ZD doplněné o příslušné 
dokumenty. Zadavatel dále umožňuje prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
účastníků. Uchazeč může formou tohoto výpisu prokázat splněné základní způsobilosti nebo profesní 
způsobilosti v těch bodech, které jsou v tomto výpisu uvedené. Viz čl. 14 zadávací dokumentace:  
 
Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných účastníků, vydaném v souladu s § 226 Zákona a 
následných Zákona, může prokázat splnění základní způsobilosti nebo profesní způsobilosti v 
rozsahu ve výpisu uvedeném, výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků ne starším než 3 měsíce 
od posledního dne, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 
 
 
Dotaz č.2  
Zadavatel v čl. 14 ZD Technická kvalifikace, písmeno a) požaduje po dodavateli doložit seznam 
významných služeb poskytnutých a dokončených účastníkem v posledních 4 letech před zahájením 



zadávacího řízení v hodnotě min. 8.000.000 Kč bez DPH za každou dodávku. V příloze č.9 ZD je 
uvedena hodnota zakázky v min. 10.000.000 Kč bez DPH za každou službu. Žadateli není zřejmé, která 
hodnota je určující.  
 
Příloha č. 9 ZD obsahuje chybu v psaní a směrodatné jsou údaje uvedené v zadávací dokumentaci. 
Tj. zadavatel požaduje prokázat seznam významných služeb poskytnutých a dokončených 
účastníkem v posledních 4 letech před zahájením zadávacího řízení. V seznamu uvede alespoň 2 
významné služby obdobného charakteru, jako je předmět plnění této části zakázky v hodnotě min. 
8.000.000 Kč bez DPH za každou takovou dodávku. Obdobnou zakázkou se rozumí poskytování 
služeb se považují pravidelné úklidové služby v administrativních budovách či budovách v užívání 
škol. Příloha č. 9 bude zveřejněna v opraveném znění.  
 
Dotaz č.3  
Zadavatel v čl. 16 ZD Kritéria hodnocení nabídek, dílčí kritérium č. 5 – spokojenost objednavatelů s 
kvalitou služeb požaduje po dodavateli doložit vyplněný dotazník spokojenosti maximálně 2 
obdobných zakázek v posledních 4 letech před zahájením zadávacího řízení v hodnotě min. 8.000.000 
Kč bez DPH za každou dodávku. V příloze č.14 ZD Dotazník spokojenosti je uvedena hodnota zakázky 
min. 10.000.000 Kč bez DPH za každou službu. Žadateli není zřejmé, která hodnota je určující.  
 
Příloha č. 14 ZD obsahuje chybu v psaní a směrodatné jsou údaje uvedené v zadávací dokumentaci. 
Tj. zadavatel požaduje prokázat spokojenost objednavatelů služeb alespoň u 2 zakázek 
realizovaných v posledních čtyřech letech před zahájením zadávacího řízení při zajišťování úklidu 
v administrativních budovách či budovách v užívání škol v hodnotě min. 8.000.000 Kč bez DPH za 
každou takovouto dodávku. Příloha č. 14 bude zveřejněna v opraveném znění.  

 
Dotaz č.4  
Může dodavatel v rámci dílčího kritéria č. 5 – spokojenost objednatelů s kvalitou služeb doložit 
dotazník spokojenosti objednatelů, kterými prokazuje technickou kvalifikaci?  
 
Zadavatel v dílčím hodnotícím kritériu č. 5 uvádí, že předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria 
hodnocení mohou být i ty zakázky, kterými dodavatel prokazuje splnění požadavků technické 
kvalifikace.  
 
 
Dotaz č.5  
Zadavatel v čl. 14 ZD písmeno b) Seznam pracovníků úklidu požaduje po dodavateli pro splnění 
technické kvalifikace čestné prohlášení v rozsahu jméno, příjmení a datum narození. Dále u způsobu 
prokázání technické kvalifikace je uvedeno, že součástí seznamu pracovníků ostrahy musí být 
informace, ze kterých je patrné, že osoby splňují kvalifikační požadavky zadavatele. V příloze č.10 ZD 
Seznam pracovníků úklidu je přiložený vzor profesní životopis pracovníka ostrahy/recepce s 
požadavkem na přílohu výpisu z evidence Rejstříku trestu. Žadateli není zřejmé, které údaje se týkají 
pracovníků úklidu.  
 
Zadavatel zveřejnil omylem chybné znění přílohy č. 10 ZD. Zadavatel zveřejní opravené znění přílohy č. 
10.  


